
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 
Ufficio XII - Ufficio scolastico di Verona 

Viale Caduti del Lavoro, 3 - 37124 Verona 
 

 

UFFICIO II – ORGANICI RECLUTAMENTO MOBILITA’ - U.O. IV Personale ATA  
Resp. Proc.: Giovanni Salzani – tel 045 8086530 – fax 045 8303140 mail giovanni.salzani.vr@istruzione.it 

Resp. Istrutt.: Sonia Spada – tel 045 8086533 -  Fax 045 8303140  sonia.spada.vr@istruzione.it 

Prot. n. 6410/C.07.a              Verona, 5 settembre 2012 
 

 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO il D.L. 255/01 convertito nella Legge 333 del 20 agosto 2001, ed in particolare l’art. 4 e 4 bis, che 
prevede la competenza da parte dei Dirigenti Scolastici alla nomina degli aspiranti inseriti nelle 
graduatorie provinciali permanenti ed elenchi provinciali, su posti non coperti dall’U.S.T. entro il 31 
agosto; 

VISTA la nota Ministeriale n. 476 del 25.8.2004 e successive integrazioni con la quale si prevede 
l’individuazione di una scuola Polo che assuma la competenza a tali nomine; 

VISTO il D.L. n. 70 del 13 maggio 2011 convertito con modificazioni dalla L. n. 106 del 12 luglio 2011, art.9, 
comma 19; 

CONSIDERATA la complessità delle operazioni, che richiede la consultazione delle graduatorie provinciali 
da parte dei Dirigenti Scolastici; 

RITENUTO che dopo la data del 31.8.2012 sono ancora disponibili posti di personale ATA; 
RITENUTO che il numero dei posti da conferire rende necessaria l’attivazione della procedura sopra citata; 
 

D E C R E T A 

 

È costituita la SCUOLA POLO presso l’ITIS “G.MARCONI”, sito in Piazzale Guardini, 1 - Verona, per 
le procedure di assunzione a tempo determinato del personale ATA per l’anno scolastico 2012/2013. 

 

Le convocazioni degli aspiranti aventi diritto saranno effettuale dalle graduatorie provinciali 
permanenti di cui all’art. 554 del D.L.vo 297/94 e dalle graduatorie ed elenchi provinciali dei DD.MM. 
75/2001 e 35/2004. 

 

 Con imminente circolare sarà comunicato il calendario di convocazione per i profili di: 

� CUOCO 

� COLLABORATORE SCOLASTICO 
 

 Si invitano le SS.LL. a dare la massima diffusione sul contenuto del presente provvedimento.  
 

 Per quanto riguarda i profili di Assistente amministrativo ed Assistente tecnico si rimanda alla 
circolare ministeriale n.6340/bis del 30.8.2012 e alla nota dell’U.S.R. di Venezia prot. n. 12182/C7A del 
31.8.2012 . 

 
          IL DIRIGENTE 

       f.to  Giovanni Pontara 
 
 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE DI 
OGNI ORDINE E GRADO DI VERONA E PROVINCIA 
ALLE OO.SS. - LORO SEDI 
ALL’ALBO PRETORIO www.istruzioneverona.it  

 


